4 3 . (p. 52) .  Nemerza de Tym enecz cum M argaretha de Gagacz ha
bent terminum ad proxim os terminos particulares ad audiendum a dom i
nis, si prefata domina M argareta habet respondere propositionibus dicti 
Ne merze, an non eisdem; prefata M argaretha constituit Swebodam fratrem  
procuratorem  cum pleno mandato.

4 3 . Swanszco, Nicolaus et Iohannes fratres de Lew co wo debent infra 
sex septim anas expedire litteras Luthognei de Przespolewo a iudeis et de 
obstagio super dominam relictam Zegothe exemere, et alias fideiussores 
idoneos ponere dicte domine, et super hoc Luthogneus iudicatum so- 
luit. (z. p.).

4 4 . (p. 53). Testes ducit Stanislaus de Scarszewo erga Wanconem 
de R aczcow : primus Sdzeslaus de Scarszewo, qui circa hoc fuit licet frater 
producentis, in quem pars consensit, secundus Iacussius de Phalanczicze, 
tercius Martinus de Bernaczicze, quartus Iohannes de Przędzino, quintus 
Iohannes Cromolicz de Głoski, sextus Stanislaus de ibidem ; — R o t a :  
Iacom prpitem bil, c^so Stanislaw rancp l scot Vancovi, to popełnił; ce- 
teri ad testimonium.

4 5 . Nicolaus Barion iusto iudicio euasit Iohannem Rosiek pro, eo pro 
quo Iohannes contra Nicolaum testes produxit, inter quos testes fuit no- 
minatus Nicolaus de Zagorzino castellanus Cirzniciensis, et ipse Nicolaus 
negauit se fore dominum huius honoris, et cognouit A lbertus ministc- 
rialis. (z. p.).

4 6 . (p. 54). Stephanus de Sfzedzewo astitit et stetit termino suo 
contra Petrassium de Szcudla pro spolio famuli sui et ablacione littera- 
rum ad ducentas sexagenas, pro quibus ipse Petrassius contra Stephanum
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cgerat, et super hoc Stephanus iudicatum soluit, ita  tarnen quod si prefati 
Petrassius et Stephanus habuerint aliquem terminum ad aduentum  domini 
Regis uel ad terminos generales, extunc istas comparicionem et asstanciam 
domini iudicio presidentes annullant et irritant et ius cuilibet salwm reseruant.

Nota terminos particulares celebratos in K a l i s  fe r ia  tercia 
post conductum Pasee anno domini M° quadringentesimo X I  iu
dicio presidentibus M artino Sławski subdapifero Po^naniensi, bur- 
grabio Kalisiensi Mec\slao de Grod{elec{, Petrassio lacubowski 
iudice, Iohanne de Str^es^ewo subiudice, Ianussio de K urow o  
vexillifero. (d, 21 Aprilis 1411).

i i .  (p. 55) .  M andauerunt domini iudicio presidentes scribere hic ad 
librum, quomodo Nicolaus de Cretkowo, dum viuebat, per astanciam  suo- 
rum terminorum contra Iaszconem de Czirnino acquisiuit XXXIIT'/.j m arcas 
latorum grossorum, iuxta quod sue cantebant littere desuper confecte, in 
quibus assignata et data est possesśio dieto Nicolao in sorte et parte  
hereditatis Iaszconis, dicte Czirnino, prefato Nicolao, — insuper prefatus Nico- 
laus iudicatum soluit.

4 8 . (p. 56) .  T estes ducit Miroslaus de Szdziuicze contra Laurencium  
de ibidem : primus Swanthoslaus de Przędzino, secundus Yislaus de Ku- 
szino, tercius Santko de Boguslauicze, quartus Dobko de Desczna, quintus 
dominus Martinus vicarius de Dzirbino, sextus M artinus de Kurowo prope 
Krolicowo; — R o t a :  laco to swatc\im i, iaco M irosław y e s t  bliski kthey  
dydyne, y a n sę  ,W a w ryn ec\ trs'ima poswem striyu  nis\ W awrynecę.

4 9 . (p. 5y). Dauid iudeus arestauit e t inhibuit resignacionem he- 
reditatum suarum, quas habet Michael Barczski in districtu Kalisiensi, 
ne transeat.

5 0 . Testes ducit Meczslaus de Sluszcowo contra Dobkam sororem 
suam germ anam : primus Iacussius Bodzanczski, secundus Stanislaus Co- 
szina de ICuszino, tertius Lucas Pleuenski, quartus Bodźca de Boguslauicze, 
quintus Paszco de Desczna, sextus Miroslaus de Szdziuicze; — R o t a :  
laca tho swat cyn ii iaco Mec\slaw swe setrye Dobcęe spelna posag %apla- 
cyl w c y m  y e y  bil ^astawif $astauil.

5 1 . Domini iudicio presidentes mandauerunt iudicialiter, quod Iohan- 
nes Koslek solucionem faciens Nicolao Barion pro wlneribus po test com- 
petentem obligacionem sibi dare, quia d ixit se pecunias non habere.

5 2 . Swanszco ministerialis cognouit, quod clamauit e t vocauit quater 
Albertum de Przeranye, quod ueniat ad iudicium et scriberet sibi term i
num cum strenuo domino M artino de Slawsco ad proxim um  aduentum 
domini regis uel ad terminos generales in Kalis, quod illorum prius fuerit, 
et ipse A lbertusJuenire noluit nec term inum  scribere nec notario de nota 
ius seu pecuniam [dare], erat autem term inus eorum pro eo, quo dipse Albertus 
terminum iniuriósum contra dictum dominum M artinum ste tit, quia debuit 
stare pro violenciis, e t stetit pro scoltecia seu sorte hereditatis, e t per hoc
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ipse dominus Martinus term ino suo contra dictum Aibertum stetit et asti- 
tit et adiudicatum dedit, et prefatus dominus Martinus ad librum scripsit 
e t notario ins seu pecuniam dedit.

5 3 . (p. 58) .  Stanislaus de Scarszewo iusto iudicio acquisiuit frumenta 
kmethoni suo recepta super Venceslaum patruum  suum de ibidem; et quia 
accio fuit pro violencia, dederunt domini iudicio presidentes ad dominos 
ipsorum seniores pro pena pocup.

5 4 . Dzerszka Sandziuogy de Kothlino cum Iacussio de Vola habent 
terminum ad proxim um  aduentum dominum regis uel terminos generales 
in Kalis ad conpromittendum in et ad manus seu arbitrium  dominorum 
iudicis et subiudicis, cum fuerint in K alis; et hoc arbitrium  debet sic fieri, 
quod illibere dim ittant e t ipsi domini lerant sentenciam iuxta industriam 
ab alto eis datam  in causis dam pnorum  inter ipsos uertentibus.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  tercia 
post dominicam Iubilate anno dom ini Millesimo quadringentesimo 
undecimo iudicio presidentibus dominis Nicolao Baworovusky bur- 
grabii Kalisiensis, Petrassio Tacubowsky iudicis, Iohanne de Str^e- 
s^ewo subiudicis, Iohanne subuenatoris de Qwatcowo locatenen- 
tibus, ceterisque dominis \uppariis et Ofßcialibus. (d. 5  M aii 1411).

5 5 . (p. 60). Cum burgrabius et iudicium regale destinauerant Pau
lum ministerialem ad Plessow ad introm ittendum  Meczslaum de Grodze- 
lecz ad possessionem realem wlgariter wąs^owac^ in predictam  ciuitatem, 
tune Medzslaus cum ministeriali dicto sunt expulsi vi de ciuitate, propter 
quam expulsionem et non intromissionem incurrerunt penas regales iudi
cio et parti.

5 6 . (p. 61). M artinus de Cirznino debet infra duas septim anas hic in 
Kalis in Regali iudicio statuere iudicem et scabinos de ibidem erga et 
aduersus dominam Prachnam  pro quibusdam frumentis, ut recognoscant co- 
ram  iudicio regali, quomodo iudicauerunt pro eisdem.

5 7 . Bogussius de Strzegowo astitit terminum perem ptorium  %aviti 
dictum super Iohannem dictum Garbacz, et domini decreuerunt acquisicio • 
nem eidem Bogussio iuridicam referendo se dum taxat ad eum, qui term i
num huiusmodi perem ptorium  sibi assignauit pro quibusdam litteris sibi 
falsificatis, e t super hoc prefatus Bogussius iudicatum soluit.

5 8 . Veniens Iohannes Crosminsky peciit terminum prorogari Iohanni 
Garbacz contra Bogussium de Strzegowo dicens, quod idem Iohannes 
Garbacz non haberet perem ptorium  terminum in istis terminis partieuia- 
ribus, sed dixit, quod esset primo secundus terminus et quod ad proxim os 
terminos particulares post istos inmediate sequentes prim o terminus pe- 
rem ptorius esset.

5 9 . Domini zupparii et signanter Petrassius Iacubowsky loco iudicis 
assignauit terminum domino Blisborio ad proximos terminos particulares
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pro penis dictis pocup, ita quod idem Petrassius Iacubowsky debet re- 
quirere principalem iudicem pro eo, quod VVirzbantha citauit e t euocauit 
Scoltetum et km ethones de Cayewo, nunquam affectans iurisdicionem et 
iusticiam in eadem  hereditate predictis.

ßO. Veniens dominus Blisborius nominibus capituli et suo constituit 
procuratorem suum nobilem  Iohannem de Be ne wo cum omni facultate et 
potestate sub rathihabicione de parendo et soluendo iudicatum in causa, 
quam habent cum W irzbantha e t heredibus de Salowo.

61. (p. 6 2 ) .  Iohannes Oracz Sadcowsky coram nobis volebat que- 
stione procedere wlgariter \a low ac\ contra dominam Phebroniam relictam 
olim Laszce de Lang, extunc astans domina per hec verba respondit: ego 
parata sum solucionem facere, uero adduceret creditorem  iudeum dictum 
Dauit; et ita dedimus predicto Oracz terminum ad proxim os terminos 
particulares super eo, quod eundem iudeum statuere debet, et domina te- 
netur tune solucionem facere.

63. (p. 63). Iohannes e t Grzimko heredes de Dobrzicza iusto iure et 
vero iudicio per astanciam termini perem ptorii lucrati sunt super Przibcone 
de Tondowo istam derogacionem, quam ipsis intulerat coram iudicio d icens: 
vos estis fures et fures reseruare soletis; — et pro ista infamia denotauerunt 
ipsi recipere mille m arcas, si hoc esset possibile; sed pro pena dicta pocup 
dedimus ad dominos.

6 8 . Nicolaus de Pawłowo asserens se arbitrum  in parte Czeslay de 
Potcöcz et d ix it: domini ego veni ad graciam vestram  tanquam  arbiter 
ad interrogandum et paratus sum interrogare, sed socius, qui mecum de- 
buit venire, arbiter in parte  a lterius, iste non est, et nos condictauimus 
insimul qui ex  nobis non esset pro eadem  interrogacione, ut pars illius 
causam suam am ittet, secundum quod Nicolaus de Pawłowo asserit predictam  
condicionem wlgariter vmowt}', — et ita sibi Nicolao per astanciam  termini hi
erum adiudicauimus secundum dicta ipsius et super hoc iudicatum recepimus.

64. (p. 64) .  Iohannes de Gruszicze procuracionem, tuicionem, guber- 
nacionem et defensionem domini Peregrini castellani Bninensis de Sobotka 
et eius omnium bonorum suorum hereditariorum  mobilium et immobilium 
in manus domini Iohannis de Quatkowo venatoris Koninensis coram  iudi
cio resignauit, et idem dominus Peregrinus de Szobotka castellanus Bni
nensis se et suos pueros ac omnia bona sua paterna hereditaria mobilia 
et immobilia, ut prem ittitur, predicto domino Iohanni de Quatcowo coram 
iudicio comendauit e t conmisit dans et concedens m em orato domino Io 
hanni plenum mandatum  et omnimodam potestatem  agendi, defendendi, 
tuendi, gubernandi generaliterque omnia et singula faciendi in omnibus 
bonis suis prom ittens se ratum , gratum  atque firmum seruare, quidquid per 
dictum dominum Iohannem in bonis suis et alibi in causis suis actum, factum, 
seu quomodolibet ordinatum  fuerit in premissis perpetue habiturum.

Nota terminos particulares celebratos in K a l i s  fe r ia  tercia 
infra Rogaciones anno domini M ° quadringentesimo undecimo 
iudicio presidentibus donvnis Nicolao Baworowsky burgrabio,
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Petrassio lacubowski iudicis, lohanne de Str\es\eivo subiudicis, 
Ianussio vexilliferi locatenentibus, Nicolao Pywonski palatino. 
(d. ig  M aii 1411).

65. (p. 65) .  Johannes de Strzeszewo cum Derszca de ibidem  habent 
secundum terminum ad proxim os terminos particulares in Kalis pro s u s 
p e n s  i o n e Timconis in signum v i n d i c t e .

6 6 . (p. 66). Johannes de Ostrow ducit testes contra Iohannem filium 
Petri L a sc a : primus Nicolaus de Beganino qui circa hoc fu it, secundus 
M athias Sapala de Cuchari, tercius Michael de Wrzichoslawy, quartus Ia- 
cussius de Cotarbi, quintus Phalislaus de Rambczino, sextus Sandziuogius 
de Magnuszewicze alias de Kotlino; — R o t a :  lacom p rę tem  bil gdi Po- 
tra s\ ranc^il łanow i \a  d\esanc\ gryiuen grossęw j'sc in i a sa gr^ iw ) p ia 
towi); ceteri ad testimonium.

67. (p. 67). Johannes de Ostrowo cum Viszcone de Chrzanowo habent 
terminum ad proxim os term inos generales uel particulares, postquam  ipse 
Viszco solutus fuerit a captiuitate regia, qua nunc est obligatus super eo, 
super quo citauit illum.

6 8 . (p. 68). P e n a  — Mathias Sapala fideiussit penas pocup soluere 
ad proxim os terminos particulares to t, quod ministerialis cognoscet, qui 
missus est ad numerandum super pena XX marcarum. =  Sed non est deleta 
propter ignoranciam ; — Satisfactum est. =  (z. p.).

69. Scolteti fratres Nicolai Syczek propinquitate acquisierunt scolte- 
ciam in Koritnicza et debent dare et soluere pecuniam infra sex septim a- 
nas et scolteciam habere perpetue, et [si] non dabunt pecunias, careant 
scoltecia perpetue, et Nicolaus Pyuonski fideiussor debet expedire resigna- 
cionem scoltecie Johanni.

70. (p. 6g). Strenuus dominus Johannes Swadzba veniens coram iudi- 
cio confessus est, quod sic est concordatum inter ipsum et Iohannem 
Lanczski, quia prefatus Swadzba debet expedire litteram  fideiussorie cau- 
cionis a strenuo domino Swema (s) ad festum beati Michaelis proximum, 
quod si non fecerit et non expediuerit, tune prefatus Johannes Lanczski 
debet repetere in bonis et hereditatibus ipsius Swadzbe, e t debet esse prior 
ante omnes alios creditores.

Nota terminos particulares celebratos in K a l i s  fe r ia  quarta 
post diem sancti Spiritus anno domini M ° quadringentesimo N I  
iudicio presidentibus dominis Nicolao Sgcirba burgrabio, Petrassio 
lacubowski iudicis, lohanne de Str\esrxewo subiudicis, Nicolao 
Pyw onski palatini locatenentibus, Ianussio de K urow o vexillifero. 
(d. 3  Iun ii 1411).

71. (p. 70). Veniens Albertus ministerialis cognouit coram iudicio, 
quod equitauerat e t monuit ter dominam Vichnam relictam  olim domini 
Sandziuogy palatini Kalisiensis et Iachnam filiam suam, quod daret et assi-
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gnaret obligacionem et possessionem et alias faceret solucionem nobili 
Meczslao de Grodzelecz tantum  et in tanto, quantum et in quanto sue 
caiiunt littere pro debito fideiussorie caucionis in iudea et ad iudeos Kali- 
sienses, que domina et filia sua nec ipsarum  procuratores parere iudicato 
uoluerunt; et nos iudicio presidentes adiudicaumus dieto Meczslao penam 
pocup trium m arcarum  pro qualibet monicione et iudicio tantum  et posses
sionis denegacione w lgariter wonsania, que similiter fuerat denegata.

72. Petrassius Iacubowski cum A ndrea de Dirzbno habent terminom 
peremptorium ad proximos terminos particulares in Kalis super spolio 
ville et mulieris interfeccione.

78. (p. y i). Iohannes de Strzeszewo cum Derszlca de ibidem habent 
terminum perem ptorium  ad proxim os terminos particulares in Kalis pro 
s u s p e n s i o n e  Timconis et dampnis sexaginta marcarum.

74. (Testes ducit Sam por contra Boguphaelem de Zadowe: primus 
Martinus Cotarba, secundus Iaczco, tercius Petrassius frater eins, quartus 
Sulislaus de Cotarbi, quintus Stanislaus vexillifer Syradiensis de Masszewo, 
sextus Michael de Drosdowo castellanus Rudensis). — Testes partis ad- 
uerse: primus Derslaus de Quatcowo, qui circa hoc fuit, secundus dominus 
Iacobus plebanus de Byscupicze, tercius Andreas plebanus de Lewcowo, 
quartus dominus Paszco plebanus de Oczansz, quintus H ynczca Gayek, 
licet frater producentis in quem pars consensit, sextus Troyanus G ayek 
eciam frater producentis sed pars consensit; — R o t a :  Iacom pr^item bil 
qso Boguphal bil vinowath Stam porom , to mu qaplacil y  tego g y  poscil 
prosno vsti y  rankfy te j; ceteri ad testimonium.

75. (p. 7 2 ). Veniens A lbertus ministerialis, qui missus fuit ad nume- 
randos kmethones in Cayewo, cognouit, quod sunt kmethones XXVI et 
duo scolteti, et pena pocup est a quolibet km ethone et scolteto octo scoti 
capitulo Gneznensi uel domino B lisborio, procuratori ipsorum et ville 
Cayewo, et iudicio tan tum , que pene debebant solui hodierna die sub 
pena vallata XX marcarum.

76. A bracham  Cónopka cum A bram  Rosust habent terminum ad p ro
ximos terminos generales uel die tercia post proximum ingressum domini 
Regis in Kalis, quod itlorum prius fuerit, pro infamia n o b i l i  t a t i s  de- 
tracte, quam A bram  Rosust detraexit A brae Conopcze dicens ipsum fore 
non sibi similem, nec esse nöbilem de quadruplicibus armis uel clenodiis.

77. Veniens M argaretha filia Slawconis consors Nicolai S tam por de 
Przigodzicze et ipse Nicolaus Stam por confessi sunt, quod Troyanus de 
Stbewo soluit totam  taxam  pecunie em pte hereditatis medie Przigodzicze, 
et ipsa M argaretha tenetur aduc exsoluere et expedire medium mansum 
ibidem prefato Troyano cum dictis sortibus em ptum ; et super hoc T ro y a 
nus iudicatum soluit.

78. P e n a  — Nicolaus Stam por tenetur penam trium m arcarum  pro 
eo, quod non soluto adiudicato recessit contra mandatum iudicii. (z. p.).

79. Nicolaus condam de Zimanouicze cum A ndrea de Czemirowo 
habent terminum ad proximos terminos particulares ad audiendum volun-
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tatem  dominorum in produccione testium. — Item idem Nicolaus cum lo- 
hanne et Prosną de Szimanouicze habent eundem terminum ad proximos 
terminos particulares ad audiendum voluntatem  dominorum super littera 
ad iudicium producta.